
 
 

3.pielikums  
SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” 

iepirkuma ar ID Nr.LRS 2017/18 nolikumam 
 
 

 
LĪGUMS (projekts) 

par ķirurģisko diegu piegāde 
 

Pircēja Līguma  Nr. 2017/______ 
 

Pārdevēja Līguma Nr. __________ 
Atklāts konkurss ar izsludināsānu ES OV 
Iepirkuma identifikācijas Nr. LRS 2017/18 
 
Liepājā,                                                                      2017.gada ___._______________ 
 
 SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”, reģistrācijas Nr. 42103041306, Slimnīcas iela 25, Liepāja, LV-3414, tās 
valdes priekšsēdētāja Edvīna Strika, valdes locekļu Lienes Buseles un Andra Vistiņa personās, no vienas puses 
(turpmāk- Pircējs), un 

_________________, reģistrācijas Nr. _______________, ___________________, tās 
________________________ personā, no otras puses, (turpmāk- Piegādātājs), turpmāk kopā saukti Puses, 
pamatojoties uz atklātā konkursa „Ķirurģijas diegu piegāde SIA „Liepājas reģionālās slimnīcas” vajadzībām”, (id. 
Nr. LRS 2017/18) (turpmāk „Konkurss”) rezultātiem, noslēdz iepirkuma līgumu (turpmāk- Līgums): 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. Piegādātājam, ir pienākums pārdot un piegādāt Pircējam ķirurģiskos diegus (turpmāk tekstā – Preces) 

saskaņā ar Līguma 4.10.1. punktā Pircēja pilnvarotās personas pasūtījumu.  
1.2. Preču sortiments, ko piegādā Piegādātājs un preču cenas ir noteiktas Līguma 1.pielikumā „Tehniskā 

specifikācija –Finanšu piedāvājums”.  
1.3. Pircējs pieņem pasūtītās preces par Līguma 1.pielikumā minēto cenu un samaksā Piegādātājam, saskaņā ar 

Līguma noteikumiem. 
1.4. Preces piegādā atsevišķās partijās, pamatojoties uz Pircēja ikreizēju pasūtījumu, kuru Pircējs izpilda saskaņā 

ar Līguma nosacījumiem. 
1.5. Pircējs pasūta Preces sev nepieciešamajā apjomā atkarībā no pacientu plūsmas un Līguma 1.pielikumā 

„Tehniskā specifikācija-finanšu piedāvājums” noteiktie preču apjomi ir orientējoši un var nesakrist ar līguma 
izpildes gaitā paredzēto preču apjomu. 
 

2. PREČU CENAS UN LĪGUMA SUMMA 
2.1. Plānotā kopējā samaksa par piegādātajām precēm, atbilstoši Piegādātāja piedāvātajai preces cenai (preces 

cena ietver preces vērtību bez Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) likmes, Preču piegādes izdevumus līdz 
Līgumā norādītajai piegādes vietai (t.sk. transporta izdevumus), preču izkraušanu, iepakojuma izmaksas, visus 
nodokļus un nodevas, kā arī citas izmaksas, kas attiecas uz Precēm un to piegādi) iepirkuma procedūras 
ietvaros iesniegtajam piedāvājumam un Pircēja prognozētajam preču iegādes daudzumam, noteikta līdz 
___________ eiro (summa vārdiem) (turpmāk tekstā – Līguma summa), t.sk. Līgumcena ___________ eiro 
(summa vārdiem) un Pievienotās vērtības nodoklis (PVN) ____ %  ___________ eiro (summa vārdiem). 

2.2. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem groza Preču pievienotās vērtības nodokļa likmi, Līguma 2.1. punktā 
noteiktā līguma summa PVN tiek grozīta bez atsevišķas Pušu vienošanās. Šādas PVN likmes izmaiņas stājas 
spēkā normatīvajos aktos noteiktajā laikā un kārtībā. Preču cenas un līgumcena šādā kārtībā nemainās. 
 

3. MAKSĀJUMI 
3.1. Pircējs par piegādātām, nodotām un Līguma noteikumiem atbilstošām, kvalitatīvām precēm norēķinās 

saskaņā ar Piegādātāja iesniegto un abpusēji parakstīto Preču pavadzīmi-rēķinu, veicot pārskaitījumu uz 
rēķinā norādīto bankas kontu 60 (sešdesmit) dienu laikā no Preču pavadzīmes-rēķina parakstīšanas 
dienas. 

3.2. Par Preču piegādes apmaksas dienu atzīst dienu,  kad Pircējs ir pārskaitījis naudu uz Piegādātāja 
bankas kontu, ko apliecina attiecīgais maksājuma uzdevums 

3.3. Piegādātājs preču pavadzīmē rēķinā norāda Pušu starpā noslēgtā Iepirkuma  līguma datumu un 
numuru, kā arī precēm ražotāja preces kods. Gadījumā, ja rekvizīti - Līguma datums un numurs, 
ražotāja preces kods - nav norādīti Piegādātāja sagatavotajā preču pavadzīmē rēķinā, Pircējam ir 
tiesības nepieņemt šādu pavadzīmi-rēķinu. 

 



  

4. PREČU PIEGĀDES UN SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA 
4.1. Piegādātājs preci piegādā Slimnīcas iela 25, Liepāja, Latvija, Pircēja norādītājā vietā. 
4.2. Pircējs Piegādātāja elektroniskajā pastā ____________________________________________ vai citādi 

rakstiski pierādāmā veidā, paziņo Piegādātājam par nepieciešamo preču daudzumu.  
4.3. Piegādātājs piegādā preces Pircējam ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no pasūtījuma saņemšanas dienas. 

Preces Pircējam piegādā darba dienās laikā no plkst.09.00 līdz plkst.15.00. 
4.4. Preču piegādes veicamas atbilstoši Pircēja ikreizējiem pasūtījumiem saskaņā ar Līguma nosacījumiem. 

Gadījumos, ja Piegādātājs nevar piegādāt preces Līgumā noteiktajā termiņā, Piegādātājs nekavējoties par 
to informē Pircēju. 

4.5. Piegādātājs nodod Preces kopā ar preču pavadzīmēm-rēķiniem, preču izcelsmes un garantijas sertifikātiem (ja 
nepieciešams). Preču dokumentos jābūt norādītam Preču uzglabāšanas režīmam un citai ražotāja noteiktai 
specifikācijai, kā arī Līguma 5.daļā minētai informācijai. 

4.6. Piegādātās preces pēc nosaukumiem, daudzuma, cenām un kvalitātes pieņem Pircēja pilnvarotā persona. 
4.7. Gadījumā, ja Piegādātājs nav piegādājis Pircējam preces atbilstoši pasūtījumam vai ir piegādājis 

nekvalitatīvas, bojātas vai normatīvajos aktos noteiktajām prasībām neatbilstošas preces, Pircējam ir tiesības 
tās nepieņemt. 

4.8. Brīdi, kad Puses (to pilnvarotie pārstāvji) parakstījušas Preču pavadzīmi-rēķinu, pieņemot piegādāto Preci, 
Pircējam ir jāpārbauda piegādātās Preces atbilstība pasūtījumam un pavadzīmei – rēķinam un jāizdara atzīme 
par Preces pieņemšanu uz Piegādātāja preču pavadzīmes – rēķina eksemplāra. 

4.9. Piegādātājs nodrošina, ka Pircējam tiek iesniegti atbilstoši tiesību normatīvajiem aktiem noformēti Preču 
pavadzīmju-rēķinu trīs eksemplāri (viens eksemplārs - Piegādātājiem, divi eksemplāri – Pircējam), Preču 
pavadzīmēs-rēķinos tiek uzrādītas piegādāto Preču cenas eiro, PVN likme un kopējā piegādes summa ar PVN, 
kā arī norādīts preču piegādes līguma Numurs un datums. 

4.10. Pilnvarotās personas Līguma saistību izpildīšanā: 
4.10.1. No Pircēja puses 

Amats: Operāciju bloka virsmāsa  

Vārds, uzvārds: Solvita Virga 

Tālrunis: 63403252 

e-pasts: solvita.virga@liepajasslimnica.lv 

  
4.10.2. No Piegādātāja puses 

Amats:  

Vārds, uzvārds:  

Tālrunis:  

e-pasts:  

 
5. PRECES KVALITĀTE 

5.1. Precēm jābūt jaunām, nelietotām atbilstoši iepakotām, marķētām ar izgatavotāja firmas zīmi, CE marķējumu, 
un tām jābūt pievienotai visai nepieciešamajai informācijai atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām. Preču iepakojumam jānodrošina preču saglabāšana tās transportējot un pēc tam 
uzglabājot. 

5.2. Precēm  
5.3. Precēm ir jābūt reģistrētām un deklarētām Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā kā 

medicīnas precēm un to derīguma termiņam piegādes brīdī jābūt ne mazākam kā ¾ no kopējā derīgu termiņā 
laika. 

5.4. Piegādātājs garantē piegādāto preču atbilstību Līguma noteikumiem, kā arī to, ka preču izmantošana 
atbilstoši to uzdevumam nenodarīs materiālus zaudējumus vai kaitējumus cilvēka veselībai. 

5.5. Ja preču pieņemšanas laikā konstatē preces neatbilstība Līguma noteikumiem, kvalitātes prasībām vai to 
iztrūkumu: 

5.5.1. Pircēja un Piegādātāja pārstāvis noformē defekta aktu;  
5.5.2. Pircējs nekavējoties, vienas darba dienas laikā, par preces neatbilstības faktu telefoniski vai elektroniskajā 

pastā paziņo Piegādātājam; 
5.5.3. Piegādātājs var atzīt Preces neatbilstību, vai nekavējoties, tajā pašā dienā nosūtīt pārstāvi apstākļu 

noskaidrošanai, Piegādātāja pārstāvja neierašanās gadījumā, Pircējam ir tiesības sastādīt defekta aktu bez 
Piegādātāja piedalīšanās; 

5.5.4. Piegādātājs apmaina nekvalitatīvo preci 2 (divu) darba dienu laikā, ja Piegādātājs preci neapmaina, Pircējs 
par neapmainīto preci nemaksā. 

5.6. Par jau pieņemtu preču kvalitāti, tai skaitā slēptiem defektiem un trūkumiem, ko nevar pamanīt preču 
pieņemšanas brīdī, Pircējs var izteikt pretenzijas Piegādātājam 5 (piecu) darba dienu laikā no minēto apstākļu 
atklāšanas dienas: 

5.6.1. ja Piegādātājs apšauba Pircēja pretenzija par preču kvalitātes slēptiem trūkumiem, viņam ir pienākums  



  

nekavējoši, ne vēlāk par vienu darba dienu no pretenziju saņemšanas dienas ierasties pie Pircēja un 
abpusēji noformēt defekta aktu, par Līguma noteikumiem neatbilstošo preču daudzumu un kvalitāti;  

5.6.2. ja Piegādātājs neierodas pie Pircēja pārbaudīt preču kvalitāti, viņš zaudē tiesības vēlāk iebilsts par Pircēja 
vienpusēji noformēto defekta aktu un uz zaudē tiesības celt prasību, kura būtu cēloniskā saistībā ar 
Līguma 5.5. punktā minētiem apstākļiem: 

5.6.3. šī punktā kārtībā konstatētais, Līguma noteikumiem neatbilstošais preču daudzums, Piegādātājam ar 
saviem resursiem, bez papildu samaksas,  5 (piecu) darba dienu laikā jāapmaina pret Līguma noteikumiem 
atbilstošām precēm, ja apmaiņa nav iespējama, Piegādātājs nekavējoši atmaksā Pircējam naudu, kuru 
saņēmis par Līguma noteikumiem neatbilstošām precēm.  

5.7. Ja Puses nevar vienoties par Līguma  5.4. un 5.5. punktā minēto preču kvalitātes atbilstību Līguma 
nosacījumiem, Puses pieaicina neatkarīgu ekspertu. Atlīdzību izdevumus par ekspertīzes veikšanu, apmaksā 
Puse, kuras apgalvojumus eksperts noraida. 

5.8. Piegādātāja pienākums ir dot norādes Pircējam par rīcību ar precēm, kuru neatbilstība Līguma noteikumiem 
konstatēta Līguma 5.4. un 5.5. punktā un šajos punktos minēto darbību neveikšana no Piegādātāja puses 
nozīmē pretenzijas atzīšanu. 

5.9. Pārdevējs sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma 5.4. un 5.5. punkta kārtībā konstatēto nekvalitatīvo 
preču transportēšanu piegādi Pircējam. 

5.10. Ja Piegādātājs, saņēmis Līguma 5.4. un 5.5. punktā minēto paziņojumu, nespēj apmainīt preci Pircējam 
pieņemamā termiņā no pretenzijas saņemšanas brīža, tad Pircējs var veikt nepieciešamās darbības uz 
Piegādātāja rēķina un riska, kā arī izdevumus par šādām darbībām Pircējs ieskaita kārtībā ietur no nākošās 
preču piegādes apmaksas summas.  

 
6. LĪDZĒJU ATBILDĪBA 

6.1. Par Līguma noteiktā maksājuma termiņa kavējumu Pircējs maksā Piegādātājam līgumsodu 0,1% apmērā no 
apmaksājamās summas par katru nokavēto dienu.  

6.2. Par preču piegādes nokavējumu šajā Līgumā noteiktajā termiņā, Piegādātājs maksā Pircējam līgumsodu 0,1 % 
apmērā no pasūtījuma summas par katru nokavēto preces piegādes dienu. 

6.3. Ja līgumā noteiktajā termiņā (divu darba dienu laikā) saskaņā ar 5.4. un 5.5. punkta noteikumiem Piegādātājs 
neapmaina nekvalitatīvo Preci, tad tas 10 (desmit) dienu laikā atmaksā Pircējam nekvalitatīvās Preces cenu un 
līgumsodu 10% apmērā no nekvalitatīvās Preces cenas, kuru Pircējs ieskaita kārtībā ietur no nākošās preču 
piegādes apmaksas summas 

6.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes. 
6.5. Piegādātājs un Piegādātājs preces īpašumtiesības nodod un iegūst preces nodošanas un pieņemšanas brīdī. 
6.6. Puses ir atbildīgi par to darbības/bezdarbības rezultātā otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem. 
 

7. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 
7.1. Puses nav atbildīgas par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja saistību neizpilde radusies 

nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma parakstīšanas un kurus 
Puses nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. 

7.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi - ugunsnelaime, kara darbība, vispārēja avārija, epidēmija, dabas stihija, kā 
arī likumdevēja, izpildinstitūciju un tiesu darbības un to pieņemtie akti, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas 
Līdzēju iespējamās kontroles un ietekmes robežās. 

7.3. Par nepārvaramas varas apstākli neatzīst piegādātāju un citu iesaistīto personu saistību neizpildi, vai 
nesavlaicīgu izpildi. 

7.4. Tai Pusei, kura savu rīcību pamato ar nepārvaramas varas apstākļiem, šie apstākļi jāpierāda un 3 (trīs) dienu 
laikā par tiem jāpaziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu. 

7.5. Ja nepārvaramas varas apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas ilgāk par 30 (trīsdesmit) dienām, katrai no 
Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu. Ja Līgums šādā kārtā tiek izbeigts, nevienai no Pusēm nav tiesību 
pieprasīt no otras Puses zaudējumu atlīdzību. 

 
8. LĪGUMA TERMIŅŠ UN IZBEIGŠANA 

8.1. Līgums stājas spēkā parakstīšanas dienā un ir spēkā 36 (trīsdesmit seši) mēneši no līguma spēkā stāšanās 
brīža). 

8.2. Līguma noteikumus var grozīti, Pusēm rakstiski vienojoties. 
8.3. Pusei ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma 30 (trīsdesmit) kalendāra dienas iepriekš par to rakstiski 

brīdinot otru Pusi. Par brīdinājumu tiek uzskatīts rakstveidā noformēts un otrai Pusei nosūtīts paziņojums. 
8.4. Pircējs var vienoties ar Piegādātāju par Līguma darbības pagarinājumu līdz jauna konkursa rezultātu 

izsludināšanai, ja objektīvu iemeslu dēļ jauna konkursa rezultātus par Līguma priekšmetu neizsludina līdz 
Līguma darbības beigu termiņam. 

8.5. Pircējam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo Līgumu 10 (desmit) dienas iepriekš, nosūtot Piegādātājam rakstisku 
paziņojumu, ja iestājies vismaz viens no šādiem apstākļiem: 



  

8.5.1. Piegādātājs  pēc pasūtījuma saņemšanas nav piegādājis Pircējam Preces saskaņā ar Līguma 4. 
daļā  noteikto kārtību; 

8.5.2. Pārdevējs vairāk kā divas reizes nepilda vai pārkāpj Līgumā noteiktās saistības; 
8.5.3. notikusi Piegādātāja labprātīga vai piespiedu likvidācija; 
8.5.4. pret Piegādātāju uzsākta maksātnespējas procedūra; 
8.5.5. ja Preces lietošana izraisa ārstniecības procesa nelabvēlīgas sekas, kas var radīt draudus 

pacienta veselībai vai dzīvībai, preces kvalitātes prasības būtiski atšķiras no tehniskajās 
specifikācijās norādītajām; 

8.6. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu, nosūtot Pircējam rakstisku paziņojumu, ja iestājies 
vismaz viens no šādiem gadījumiem: 

8.6.1. notikusi Pircēja labprātīga vai piespiedu likvidācija; 
8.6.2. pret Pircēju uzsākta maksātnespējas procedūra; 
8.6.3. Pircējs 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc līguma noteiktā samaksas termiņa nav veicis maksājumus 

par piegādātajām precēm. 
 

9. CITI NOTEIKUMI 
9.1. Puses garantē, ka tiem ir attiecīgās pilnvaras, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās tiesības un 

pienākumus, kā arī iespējas veikt  Līgumā noteikto pienākumu izpildi. 
9.2. Līguma grozījumi jānoformē rakstiski un jāparaksta abām Pusēm un tie kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 
9.3. Strīdus Līdzēji risina rakstiski vienojoties vai, ja vienošanās nav iespējama, strīdu izskata tiesā Latvijas 

Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 
9.4. Pusei mainot juridisko statusu, atrašanās vietu vai citus rekvizītus ir pienākums nekavējoties paziņo par to 

otrai Pusei. 
9.5. Līgums noformēts un parakstīts divos oriģināleksemplāros, katrai Pusei pa vienam.   
9.6. Līgumam pievienots viens pielikums- iepirkuma priekšmeta tehniskā specifikācija un cenas. 

 
10. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 
Pircējs                                              Piegādātājs 

SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” 
Slimnīcas iela 25, Liepāja, LV-3414  
Nodokļu maksātāja kods: 42103041306 
Tālrunis: 63403222 
Fakss: 63403202 
e-pasts: birojs@liepajasslimnica.lv 
 
Bankas nosaukums: AS Swedbank 
Bankas kods: HABALV22 
Norēķinu konts: LV79HABA0551017064193 
 

__________________________________ 
Edvīns Striks 

Valdes priekšsēdētājs 
 

__________________________________ 
Liene Busele 

Valdes locekle 
 

__________________________________ 
Andris Vistiņš 
Valdes loceklis 

 

 
 
 
 

mailto:birojs@liepajasslimnica.lv

